1 / 4

证券代码：002762          证券简称：金发拉比       公告编号：2023-020号

金发拉比妇婴童用品股份有限公司

关于韩妃投资项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、概述

为推动实施母婴大健康战略，推进公司业务转型升级，打造“母婴产品+医疗、医

美服务”的新业务模式，2021年 4月，金发拉比妇婴童用品股份有限公司（以下简称 “公

司” 或“甲方”）第四届董事会第九次会议审议通过了以 23,760万元人民币现金方式

受让“怀化问美企业管理咨询合伙企业（有限合伙）”（怀化问美于 2022年 6月 21日

经广州市越秀区市场监督管理局核准更名为“广州问美企业管理咨询合伙企业（有限合

伙）”）(以下简称“乙方”或“广州问美”)持有的广东韩妃医院投资有限公司（以下

简称“韩妃投资”或“目标公司”）36%股权。丙方黄招标先生为乙方的执行事务合伙

人。

韩妃投资虽因外部因素影响导致 2022 年经营情况不理想，但公司董事会基于对今

年以来韩妃经营情况的分析，以及对韩妃投资在业内所具有的领先优势和对医美行业长

期看好，为了确保韩妃投资作为公司战略投资项目使其稳健经营，同时也体现韩妃投资

实控人黄招标先生对履行业绩承诺的信心，公司董事会经与黄招标先生进行沟通协商后，

黄招标先生同意将其控制的广州问美所持有的韩妃投资 15%股权质押给公司作为增信措

施。

2023 年 4 月 18 日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于韩妃投资项目

补充协议的议案》，该事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》所规定的重大资产重组，无需股东大会审议。

现将有关事项公告如下：

二、补充协议主要内容

甲方（质权人）：金发拉比妇婴童用品股份有限公司

统一社会信用代码：91440500231741981J

 2 / 4

住所： 广东省汕头市金平区鮀浦鮀济南路 107号

乙方（出质人）：广州问美企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91431200MA4RE8E49K

住所： 广州市越秀区东环路 4号之一 202 房

丙方：黄招标

身份证：352227********4817

各方在平等自愿的基础上，根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国公司

法》《中华人民共和国证券法》以及中国证监会相关法律、法规和规范性文件的规定，

经协商一致，就乙方以其持有的目标公司股权为乙方及丙方在《股权转让协议》及《补

充协议》项下责任及义务的承担及履行提供质押担保事项达成如下协议，以期共同遵守：

（一）质押内容

乙方将其持有的韩妃投资【15】%股权质押给甲方，为乙方和丙方在《股权转让协

议》及《补充协议》项下合同义务的履行提供质押担保，包括但不限于现金补偿义务、

股权回购义务、违约责任承担及损害赔偿义务等。

（二）质押登记

乙方应于本协议生效之日起【5】日内到工商行政管理部门办理完成目标公司股权

质押登记，甲方和丙方应协助乙方办理目标公司股权质押登记手续。

（三）乙方的陈述与保证

1、乙方系根据中国法律依法设立并有效存续的合伙企业；

2、乙方合法拥有目标公司股权，依法有权将其持有的目标公司股权依据本协议质

押给甲方；

3、乙方未在本协议项下拟质押的目标公司股权上设置任何质押、抵押或其他第三

方权利限制，上述目标公司股权依法可以质押给甲方；

4、乙方应采取一切必要的内部程序，批准和积极履行本股权质押协议；

5、乙方保证严格执行本协议，如乙方、丙方未按照《股权转让协议》及《补充协

议》的约定履行义务或承担责任，则乙方应根据届时甲方聘请的有资质的第三方评估机

构对所质押的目标公司股权的评估值，按照乙方、丙方依约所应承担的给付责任，将所

 3 / 4

质押的目标公司股权折抵转让给甲方；

6、乙方保证，未经甲方书面同意，不得将其持有的目标公司股权（包括未质押给

甲方的股权）进行转让或者设置质押、抵押及其他第三方权利限制。

（四）丙方的陈述与保证

1、丙方作为目标公司的实际控制人，应采取一切必要的内部程序，批准和积极履

行本股权质押协议；

2、丙方保证严格执行《股权转让协议》《补充协议》及本协议，如丙方未按照《股

权转让协议》及《补充协议》的约定履行义务或承担责任，则丙方同意乙方无偿将所质

押的目标公司股权转让给甲方。

3、丙方保证，未经甲方书面同意，不得将目标公司股权进行转让或者设置质押、

抵押及其他第三方权利限制。

（五）费用负担

因履行本协议办理目标公司股权质押登记手续等产生的费用由甲乙丙三方各自承

担。

（六）违约责任

任何一方违反本协议的任一条款或不及时、充分地承担本协议项下其应承担的义务

即构成违约行为，守约方有权以书面通知要求违约方纠正该等违约行为并采取充分、有

效的措施消除违约后果。违约方应当赔偿守约方因违约方的违约行为所遭受的损失。

（七）适用法律和争议解决

本协议适用中华人民共和国法律。由本协议引起的或与本协议有关的任何争议、纠

纷或索赔，包括有关本协议的存在、有效性或终止的任何问题，应首先通过双方之间的

友好协商解决，各方未能友好协商解决该等争议的，可向汕头仲裁委员会按照该会届时

有效的仲裁规则提起仲裁。仲裁员应由仲裁委员会根据届时有效的仲裁规则进行任命。

仲裁裁决是终局性的，对各方均有约束力。在解决争议期间，各方应在其他无争议的方

面继续履行本协议。

三、对公司的影响

本协议的签署有利于维护上市公司及股东特别是中小股东利益的情形，符合《深圳

证券交易所股票上市规则》及 《公司章程》的相关规定，不会给上市公司带来重大不

利影响。

 4 / 4

四、公司监事会和独立董事对此事项发表的意见

1、监事会对本次事项发表的意见

全体监事认为：本次签署补充协议事项审议和决策程序符合法律、法规和相关制度

的规定，不会损害公司和股东特别是中小股东利益，我们一致同意该议案。

2、独立董事对本次事项发表的意见

经核查，独立董事认为：该事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》所规定的重大资产重组，本次补充协议的签订有利于公司投后管理更加规

范。本次调整事项的内容、审议程序符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》

等有关规定，不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形，我们一致同意此议案。

特此公告

金发拉比妇婴童用品股份有限公司董事会

          2023年 4月 20日